3

[image: image1.png]

М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й   С О В Е Т

Ярославского муниципального района

шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

29.08.2019                                                                                                                                   № 34
О внесении изменений в решение Муниципального Совета Ярославского муниципального района от 22.02.2018 № 9 «О Порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории Ярославского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 17 января 1992 года № 2202-I «О прокуратуре Российской Федерации», рассмотрев протест прокурора Ярославского района от 28.05.2018 № 03-01-2018 на решение Муниципального Совета Ярославского муниципального района от 22.02.2018 № 9 «О Порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории Ярославского муниципального района», руководствуясь положениями пунктов 10 и 19 части 1 статьи 14, пункта 18 части 1 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕШИЛ:
1. Внести в решение Муниципального Совета Ярославского муниципального района от 22.02.2018 № 9 «О Порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории Ярославского муниципального района»  следующие изменения:

1.1. В абзаце втором пункта 3 слова «в соответствие с Паспортом нестационарного торгового объекта, утвержденным в соответствии с Порядком» заменить словами «в соответствие с правилами благоустройства соответствующего городского или сельского поселения Ярославского муниципального района, на территории которого размещен соответствующий нестационарный торговый объект, и договором на размещение соответствующего нестационарного торгового объекта»;
1.2. В Приложении:

1.2.1. В пункте 3 абзаца первого пункта 1.13:

- в абзаце первом слово «договора» заменить словами «договора на размещение нестационарного торгового объекта»;

- абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«- нарушения установленных договором на размещение нестационарного торгового объекта требований к соответствующему нестационарному торговому объекту;».
1.2.1. Пункты 2.1 и 2.2 изложить в следующей редакции:
«2.1. Требования к нестационарным торговым объектам и их размещению устанавливаются правилами благоустройства городского и сельских поселений Ярославского муниципального района и приложением № 2 к настоящему Порядку.

2.2. Внешний вид нестационарного торгового объекта должен соответствовать правилам благоустройства соответствующего городского или сельского поселения Ярославского муниципального района, на территории которого размещен соответствующий нестационарный торговый объект, и договору на размещение соответствующего нестационарного торгового объекта.

В договор с индивидуальным предпринимателем или юридическим лицом на размещение нестационарного торгового объекта включаются требования к внешнему виду размещаемого нестационарного торгового объекта.».

1.2.2. В абзаце втором пункта 2.3 слова «на основании изменений в Паспорт нестационарного торгового объекта, согласованных с управлением архитектуры и градостроительства Администрации Ярославского муниципального района» заменить словами «на основании изменений в договор на размещение соответствующего нестационарного торгового объекта».

1.2.3. Приложение 1 к Порядку размещения нестационарных торговых объектов на территории Ярославского муниципального района признать утратившим силу.

1.2.4. В абзаце тринадцатом пункта 2.3 приложения 2 к Порядку размещения нестационарных торговых объектов на территории Ярославского муниципального района слова «у нестационарных торговых объектов допускается размещение не более двух единиц выносного холодильного оборудования в соответствии с паспортом нестационарного торгового объекта» заменить словами «у нестационарных торговых объектов допускается размещение не более двух единиц выносного холодильного оборудования в соответствии с договором на размещение нестационарного торгового объекта».

2. Рекомендовать органам местного самоуправления городского и сельских поселений Ярославского муниципального района определить в правилах благоустройства территорий соответствующих поселений требования к внешнему виду нестационарных торговых объектов.

3. Администрации Ярославского муниципального района привести форму договора на размещение нестационарных торговых объектов в соответствие с настоящим Решением до 1 ноября 2019 года.

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 ноября 2019 года.
Паспорта нестационарных торговых объектов, утвержденные до 1 ноября 2019 года, применяются до внесения изменений в договор на размещение соответствующего нестационарного торгового объекта.

	Глава Ярославского

муниципального района
_______________Н.В. Золотников
«____»_________2019 г.
	Председатель Муниципального Совета Ярославского муниципального района
__________________ Ю.А. Лазарев

«____»_________2019 г.